



Damnica, 7 września 2023 r.

**Rada Gminy**

**w Damnicy**

**Informacja nt. przygotowania Zespołu Szkół w Damnicy do nowego roku szkolnego  
2023/2024**

W skład Zespołu Szkół w Damnicy wchodzi 15 oddziałów, w tym 4 w Przedszkolu „Leśny Ludek” (w tym 1 oddział rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego) i 11 oddziałów w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II. Do Zespołu Szkół uczęszcza obecnie 276 uczniów i wychowanków, w tym do przedszkola 95 wychowanków i 181 uczniów do szkoły podstawowej. Daje to średnio 24 wychowanków w grupach przedszkolnych i 16,5 uczniów w oddziałach szkoły podstawowej. Dowożonych jest 83 uczniów. Kadre pedagogiczną stanowi w tej chwili 32 nauczycieli, w tym 3 niepełnozatrudnionych: 5 kontraktowych, 6 mianowanych i 21 dyplomowanych. Jedna nauczycielka przebywa na urlopie macierzyńskim i jedna na urlopie rodzicielskim. Poza tym zatrudnionych jest 3 pracowników administracji i 13 pracowników obsługi, w tym jedna osoba na pół etatu. Lekcje w szkole rozpoczynają się o godz. 8.00, a kończą zazwyczaj o godz. 14.15, chociaż klasy siódma i ósma także o godz. 15.10 lub 16.00. Przedszkole funkcjonuje od godz. 6.15 do 15.45, a podstawa programowa wychowania przedszkolnego realizowana jest w godz. 7.45 – 12.45.

W Zespole Szkół w Damnicy na realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego przeznaczono łącznie 157 godzin w przedszkolu i 300 godzin w szkole podstawowej, w tym zorganizowano 4 grupy nauczania języka kaszubskiego i jedną godzinę historii i kultury Kaszubów – łącznie 13 godzin. Na zajęcia z języka kaszubskiego zapisanych jest w tej chwili 64 uczniów. Do 20 września będzie trwał nabór uczniów z klas pierwszych. W szkole w ramach godzin do dyspozycji dyrektora szkoły prowadzone są też zajęcia rozwijające uzdolnienia w liczbie 10 godzin, takie jak: 2 godziny koła informatycznego (dla młodszych i starszych dzieci), koło turystyczne, biologiczno – chemiczne, matematyczne (3 godziny), 2 godziny koła artystyczno – technicznego (dla młodszych i starszych dzieci), zajęcia sportowe

dla klas młodszych, a także planowane są zajęcia sportowe finansowane z budżetu Urzędu Marszałkowskiego. W ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej przydzielono 6 godzin rewalidacji, łącznie 12 godzin zajęć wyrównawczych z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego, 5 godzin zajęć terapii psychologiczno – pedagogicznej, 1 godzina zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno - społeczne. Dla dwójki dzieci z Ukrainy przeznaczono 6 godzin na naukę języka polskiego. W szkole realizowanych jest 20 godzin pedagoga szkolnego, 9,5 godziny pedagoga specjalnego, 3 godziny doradztwa zawodowego oraz logopeda (22 godziny), z którego pomocy każdego roku korzysta około 80 dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej. Jest także zaplanowane 9,5 godziny psychologa szkolnego, ale w tej chwili jest to wakat. Łącznie na zajęcia pomocy psychologiczno-pedagogicznej przeznaczono 94 godziny. Uczniowie, nauczyciele i rodzice mogą także skorzystać z pomocy psychologa, zatrudnionego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który pełni 5-godzinny dyżur raz w tygodniu. W godzinach od 6.35 do 16.00 funkcjonuje świetlica szkolna, na którą przeznaczono 46 godzin. Do świetlicy uczęszcza 70 dzieci. W szkole czynna jest biblioteka (30 godzin), z której mogą korzystać uczniowie, nauczyciele i rodzice, a także inne osoby za zgodą dyrektora szkoły. Łącznie w arkuszu organizacyjnym zaplanowano 648 godzin.

Szkoła wyposażona jest w pracownię komputerową z 22 stanowiskami, bibliotekę, świetlicę z 5 komputerami, w 12 salach znajdują się tablice multimedialne z projektorami, w każdej sali lekcyjnej znajduje się laptop dla nauczyciela do obsługi dziennika elektronicznego. W minionym roku szkolnym nasza placówka wzbogaciła się m. in. o monitor interaktywny. Szkoła dysponuje salą gimnastyczną oraz mniejszą salą do ćwiczeń gimnastycznych. Szkoła posiada także gabinet profilaktyki i pomocy przedlekarskiej.

Szkoła i przedszkole uczestniczą w różnych projektach i programach. W tej chwili są to:

- „Program dla szkół”, w ramach którego uczniowie klas I – V otrzymują owoce i warzywa oraz mleko lub jogurty, „Szkoły pełna talentów”, WF z AWF, program „Umieć pływać”,
- w przedszkolu zostaną wprowadzono innowacje: „W magicznym świecie kolorów” – gr. A, „Jestem tym, co jem” – gr. D, „Senso-plastyka dla smyka – gr. C, „Śpiewać każdy może ...” – chór.

W Przedszkolu „Leśny Ludek” funkcjonuje własna kuchnia, która przygotowuje i wydaje 4 posiłki (śniadanie, II śniadanie, dwudaniowy obiad) dla 71 wychowanków z trzech grup oraz

przygotowuje i dostarcza posiłki do Żłobka Gminnego w Damnicy dla 22 dzieci (5 posiłków – dodatkowo jeszcze podwieczerek). Cena całodziennego wyżywienia przygotowywanego w naszej kuchni wynosi w tej chwili 7,50 zł. Jest to cena tzw. wsadu do kotła. W szkole funkcjonuje stołówka, która wydaje posiłki dostarczane w formie cateringu dla wychowanków w grupie 6 – latków (śniadanie i obiad dwudaniowy) w cenie 10,50 zł (cena dla rodzica to 9,50 zł) oraz obiady jednodaniowe (trzy razy drugie danie i dwa razy zupa z tzw. wkładką) dla uczniów szkoły podstawowej w cenie 7,50 zł – rodzic płaci 6,50 zł.

W miesiącu lipcu i sierpniu dokonano bieżących napraw i wykonano prace porządkowe zarówno w budynku szkoły, jak i wokół niego. Do najważniejszych działań należą: likwidacja ściany działowej w świetlicy, wymiana oświetlenia i malowanie, przygotowanie pomieszczeń na sklepik, na obieralnię warzyw, położono nowe kable i zainstalowano nowe gniazdka w sali techniki. Wymalowano szereg pomieszczeń; łazienki, szatnie, korytarze, toalety, kotłownię, drzwi, ościeżnice, ławki, szafki w sali lekcyjnej, zacieki na sufitach, ubytki w tynkach, płytkach podłogowych. Poprawiono ciąg komunikacyjny na zewnątrz przy sali gimnastycznej – wykonano zjazd tak, aby mogły tam zjeżdżać wózki. Zakupiono 11 zestawów ławek i krzesełek dla klas najmłodszych, szafki do sali techniki, sprzęt audio do przedszkola. Dokonano przeglądu bhp, budowlanego, deratyzację.

**DYREKTOR**  
*Mania Czerska*  
**mgr Maria Czerska**

